PAGE
2

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 «19»  декабря 2013г..

№ 89/01-07
     д. Новое Девяткино

Об утверждении Положения о

ценном подарке  совета депутатов
муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2013г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение» , в  целях  установления  порядка поощрения социально значимых государственных и муниципальных учреждений , обслуживающих жителей муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

        1. Утвердить Положение о ценном подарке совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» согласно  приложению    к настоящему решению.
        2. Опубликовать решение ( без приложения) к газете «Вести» и разместить на официальном сайте МО «Новодевяткинское  сельское поселение» в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета депутатов  Данчева А.А.

Глава

муниципального образования

  Д.А. Майоров
Приложение  к Решению

совета депутатов

от «19» декабря    2013г. № 89/01-07
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЦЕННОМ ПОДАРКЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Ценным подарком совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» награждаются муниципальные и государственные  учреждения социальной направленности ( образовательные, здравоохранения, культуры, спорта , охраны общественного порядка и др.) ( далее – Учреждения) , обеспечивающие жизнедеятельность  населения МО «Новодевяткинское сельское поселение».
2. Учреждения могут быть награждены ценным подарком совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее – муниципальное образование)  в связи с юбилейными датами  своего образования и деятельности, профессиональными праздниками трудового коллектива, а также за особые достижения в труде на благо населения муниципального образования.
3. Ценный подарок ( далее – Подарок) совета депутатов муниципального образования представляет собой имущество (основные средства), которое должно быть использовано исключительно на цели  деятельности и развития Учреждения.
4. Стоимость Подарка не может превышать 100 000 рублей.

5. Подарок передается в собственность Учреждения и подлежит учету на его балансе.

6. Подарок передается  Учреждению по акту приема передачи от совета депутатов муниципального образования ( передающая сторона), в лице главы муниципального образования МО «Новодевяткинское сельское поселение» или заместителя председателя совета депутатов, Учреждению (принимающая сторона), в лице его руководителя, на основании соответствующего решения совета депутатов муниципального образования.
7. Ходатайство о награждении Учреждения Подарком  подается в совет депутатов  с указанием на основания  награждения.

8. С инициативой  о награждении Учреждения   Подарком могут выступать депутаты муниципального образования, органы государственной власти и местного самоуправления  , жители муниципального образования в количестве не менее 25 человек.

9. Вопрос о награждении Учреждения Подарком рассматривается на заседании совета депутатов.  Решение принимается большинством голосов  депутатов , присутствующих на заседании совета депутатов.

10. В случае поступления ходатайства от депутата совета депутатов муниципального образования, депутат лично представляет кандидатуру на награждение совету депутатов.
В случае поступления ходатайства от других лиц, кандидатуру представляет глава муниципального образования или другое должностное  лицо  по поручению главы муниципального образования.
11. Учреждение может  быть награждено  Подарком не чаще одного раза  в год.